
  Ano IV • Nº 454   • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  09 de abril de 2018

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01                   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                             03       

GUARAÍ-PREV                                                                                   07  

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.281/2018 - DE 09 DE ABRIL DE 2018
 

“DECRETA FERIADO EM TODO O TERRITÓRIO DO 
MUNICÍPIO DE GUARAÍ, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do Município 
de Guaraí e demais legislações vigentes e, considerando a realização 
das festividades alusivas ao 48º Aniversário do Município de Guaraí e 
observando o que determina a Lei Municipal nº 085/75 de fevereiro de 
1975, que fixa os feriados municipais;

D    E     C    R    E    T    A

Art. 1º) Fica DECRETADO FERIADO, em o todo Território do 
Município de Guaraí, o dia 11 de abril de 2018 – quarta-feira, ocasião 
em que se comemora o 48º (quadragésimo oitavo) Aniversário de 
Emancipação Política do Município de Guaraí.

Art. 2º) Este Decreto abrange todas as Escolas Públicas 
Municipais, Estaduais e Particulares; todos os Órgãos Públicos 
Municipais, Estaduais e Federais; todas as Autarquias Municipais, 

Estaduais e Federais; todas as Fundações Municipais, Estaduais e 
Federais; Instituições Financeiras; Instituições de Economia Mista, 
Fábricas, Industrias e Estabelecimentos Comerciais em Geral.

Art. 3º) Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos nove dias do mês de abril do ano de 2018.    

                                                                                                                                                                                            
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato da Ata Nº 005/2018
Extrato do Contrato nº 010/2018
Pregão presencial 005/2018
Processo nº: 027.02.005/2018
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO
Contratada:   NADYLA ANTONIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA - ME. CNPJ 
n.º  21.228.829/0001-16 
Signatária:  Sebastião Mendes de Sousa
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de 
peças e fluidos refrigerados, para manutenção de Ar Condicionado, 
Refrigeradores, Geladeira, Bebedouros e Freezer, destinadas as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, seus departamentos 
e Unidades Escolares ligadas ao Sistema Municipal de Ensino de Guaraí.
Data de Assinatura: 06/04/2018.
GRUPO 01 - PEÇAS/MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE REFRIGERAÇÃO

ITEM UNID QTD DISCRIMINAÇÃO VA L O R 
UNIT

V A L O R 
TOTAL

01
100 

Unid. TUBO CAPILAR EM COBRE 
0,070” X 2mm 25,00 2,500,00

02
50 

Unid. FILTRO SEPARADOR P/ AR 
COND. 1ex3S 70mm 30,00 1.500,00

03
25 

Mts
TUBO FLEXÍVEL DE COBRE 
DE 1/4” – 0,79mm 15,00 375,00

04
20 

Mts
TUBO FLEXÍVEL DE COBRE 
DE 3/8” – 0,79mm 19,00 380,00

05
20 

Mts.
TUBO FLEXÍVEL DE COBRE 
DE 1/2” – 0,79mm 21,00 420,00

06
20 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
1/4” - PEÇA COM 2m 12,00 240,00



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

07
30 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
3/8” - PEÇA COM 2m 14,00 420,00

08
30 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
1/2” - PEÇA COM 2m 15,00 450,00

09
20 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
5/8” - PEÇA COM 2m 16,00 320,00

10
30 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
3/4” - PEÇA COM 2m 15,00 450,00

11
30 

Unid.
TUBO ESPONJOSO BRANCO 
7/8” - PÇA COM 2m17,00 17,00 510,00

12 50 Unid.

FITA ALUMINIZADA PARA 
ISOLAMENTO DE SPLIT, 
COM 5cm X  50m  (EOS,  
MASTERFIX,   TECTAPE,  
POLIPARTES  ou equivalente 
técnico)

9,00 450,00

13 50 Unid.

FITA EM PVC, COR BRANCA, 
PARA ISOLAMENTO DE SPLIT, 
C/  100mm  X  10m  (EOS,  
PERFILPLAST,  ELKITO  ou  
equivalente técnico)

8,00 400,00

14 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 1,5 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 11,00 330,00

15 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 3 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 12,00 360,00

16 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 4 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 13,00 390,00

17 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 5 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 13,50 405,00

18 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 6 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 15,00 450,00

19 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 8 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 16,00 480,00

20 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 35 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 22,00 660,00

21 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 45 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 24,00 720,00

22 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 50 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 27,00 810,00

23 30 Unid.
CAPACITOR DE MARCHA 60 
mf (SURYHA, EPCOS, EOS ou 
equivalente técnico) 29,00 870,00

24 30 Unid.

C O N T R O L E  R E M O T O 
UNIVERSAL COM BUSCA 
SEQUENCIAL (EOS, HW1028E, 
CRU0888 ou equiva lente 
técnico)

35,00 1.050,00

25 30 Unid.

P L A C A  E L E T R Ô N I C A  
UNIVERSAL  PARA  SPLIT  
(EOS,  VIX,  SURYHA ou 
equivalente técnico)

138,00 4.140,00

26 30 Unid.

CABO ELÉTRICO P/  AR 
CONDICIONADO (RABICHO), 
3 x2,5mm² – NOVO PADRÃO, 
PEÇA COM 1m 17,00 510,00

27 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 
220 VOLTS, MONOFÁSICO, 
60HZ, R-22,   12.000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

600,00 6.000,00

28 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 220 
VOLTS, MONOFÁSICO, 60HZ, 
R-22,  18.000BTU  000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

700,00 7.000,00

29 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 220 
VOLTS, MONOFÁSICO, 60HZ, 
R-22,  21.000BTU  000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

745,00 7.450,00

30 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 220 
VOLTS, MONOFÁSICO, 60HZ, 
R-22,  24.000BTU  000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

800,00 8.000,00

31 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 
220 VOLTS, MONOFÁSICO, 
60HZ, R-22,  30. 000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

950,00 9.500,00

32 10 Unid.

COMPRESSOR ROTATIVO 
220 VOLTS, MONOFÁSICO, 
60HZ, R-22,  36.000BTU  SEM  
AUXÍLIO  DE  PARTIDA  000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

1.450,00 14.500,00

33 5 Unid.

COMPRESSOR SCROLL 380 
VOLTS, TRIFÁSICO, 60HZ, 
R-22, 48. 000BTU  (SANYO,  
LG  SAMSUNG, HITACH, 
GREE, ELETROLUX, ELGIN, 
CONSUL ,  BRASTEMP e 
equivalente técnico)

1.340,00 6.700,00

34 3 Unid.

COMPRESSOR SCROLL 380 
VOLTS, TRIFÁSICO, 60HZ, 
R-22, 60.000BTU 000BTU  
(SANYO,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico)

1.500,00 4.500,00

35 10 Unid.
Compressor rotativo 220/01/60 
HZ 9.000 BTU/H 500,00 5.000,00

36 10 Unid.
Compressor rotativo 220/01/60 
HZ 12.000 BTU/H 580,00 5.800,00

37 10 Unid.
Compressor rotativo 220/01/60 
HZ 18.000 BTU/H 650,00 6.500,00

38 10 Unid.
Compressor rotativo 220/01/60 
HZ 24.000 BTU/H 750,00 7.500,00

GRUPO 02 - PEÇAS/MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE PLACAS/MOTOR/CONTROLE

ITEM UNID QTD DISCRIMINAÇÃO VA L O R 
UNIT

VALO
TOTAL

39
30

Unid.
Placa  Eletrônica  Universal  
Para  Split  (Eos,  Vix, Suryha Ou 
Equivalente Técnico) 150,00

        
4.500,00

40

15

Unid.

Placa eletrônica para equipamento 
de ar cond. 000BTU  (SANYO, 
Y O R K ,   L G   S A M S U N G , 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico) e outras 
compatíveis com a necessidade do 
aparelho de 9.000 BTU

380,00 5.700,00

41

15

Mts.

Placa eletrônica para equipamento 
de ar cond. (SANYO, YORK,  LG  
SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
e outras compatíveis com a 
necessidade do aparelho de 12.000 
BTU

420,00

       

6.300,00

42

10

Unid.

Placa eletrônica p/equipamento de 
ar (SANYO, YORK,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP 
e equivalente técnico) e outras 
compatíveis com a necessidade do 
apar. de 8.000 BTU

420,00

      

4.200,00



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

43

10

Unid.

Placa eletrônica para equipamento 
de ar cond. (SANYO, YORK,  LG  
SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
e outras compatíveis com a 
necessidade do aparelho de 22.000 
BTU

450,00 4.500,00

44

10

Unid.

Placa eletrônica para equipamento 
de ar cond. (SANYO, YORK,  LG  
SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
e outras compatíveis com a 
necessidade do aparelho de 24.000 
BTU

   520,00 5.200,00

45

10

Unid.

Placa eletrônica para equipamento 
de ar cond. (SANYO, YORK,  LG  
SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
e outras compatíveis com a 
necessidade do aparelho de 30.000 
BTU

   550,00 5.500,00

46

10

Unid.

Placa display para equipamento de 
ar condicionado (SANYO, YORK,  
LG  SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico)  
HW e outras compatíveis com a 
necessidade do aparelho.

   300,00 3.000,00

47

15

Unid.

Moto ventilador da evaporadora 
(SANYO, YORK,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP e 
equivalente técnico) HW    280,00 4.200,00

48

15

Unid.

Tu r b i n a s  d a  e v a p o r a d o r a 
(SANYO, YORK,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP e 
equivalente técnico) HW    250,00 3.750,00

49

18

Unid.

Controle remoto para equipamento 
de ar condicionado (SANYO, YORK,  
LG  SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
HW

   220,00 3.960,00

50 30 Unid. Capacitor de Partida      70,00 2.100,00

51
30

Unid.
Filtro secador com sílica

     15,00 450,00

52

12

Unid.

Moto ventilador da condensadora 
condicionado (SANYO, YORK,  
LG  SAMSUNG, HITACH, GREE, 
ELETROLUX, ELGIN, CONSUL, 
BRASTEMP e equivalente técnico) 
HW

   340,00 4.080,00

53

15

Unid.

Hélice  condensadora condicionado 
(SANYO, YORK,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP e 
equivalente técnico) HW    290,00 4.350,00

54 14 Unid.

Sensor Temperatura Ambiente para 
equipamento de ar condicionado 
(SANYO, YORK,  LG  SAMSUNG, 
HITACH, GREE, ELETROLUX, 
ELGIN, CONSUL, BRASTEMP e 
equivalente técnico) HW    110,00 1.540,00

55 30 Unid. Chave contatora    170,00 5.100,00
56 60 Unid. Vareta Foscoper 6.000,00    360,00
57 15 Unid. Válvula de Serviço         8,50    127,50

GRUPO 03 - PEÇAS/MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO

ITEM UNID QTD DISCRIMINAÇÃO VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

58

20

Unid.
FLU IDO REFRIGERANTE 
R-22 -  13 ,6kg  (DUGOLD, 
R E F R I G E R A N T,  E O S  o u 
equivalente técnico)

530,00 10.600,00

59

20

Unid.

FLUIDO REFRIGERANTE 
R-410a - 11,35kg  (DUGOLD, 
R E F R I G E R A N T,  E O S  o u 
equivalente técnico) 610,00 12.200,00

60

20

Unid.

FLUIDO REFRIGERANTE 
R-134a - 13,6kg (DUGOLD, 
R E F R I G E R A N T,  E O S  o u 
equivalente técnico) 480,00 9.600,00

61

20

Unid.

FLUIDO REFRIGERANTE 
R-141b  - 13,6kg (DUGOLD, 
R E F R I G E R A N T,  E O S  o u 
equivalente técnico) 630,00 12.600,00

TOTAL GERAL 221.957,50

            Sebastião Mendes de Sousa
   Gestor Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0184/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  ADAO FERNADES DE SOUSA FILHO  – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0314, para  transportar paciente que faz 
tratamento fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 
07 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0185/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal       JANUARIO ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 0467614, para  transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 28 DE 
MARÇO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0186/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal        EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1592, para  transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 29 DE MARÇO 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0187/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para  transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 29 DE MARÇO 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0188/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  ADAO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1194, para  transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 30 DE 
MARÇO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0189/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ECIVAL NOLETO – MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N 3194, para  transportar paciente que faz tratamento fora do 
domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 31 DE MARÇO de 
2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ 
diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0190/2018 - DE 28  DE MARÇO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal    JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para  transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 31 DE 
MARÇO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de março 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0191/2018 - DE 02  DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  JOAO BATISTA SILVA – COORDENADOR DA DIVISAO 



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

DE TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N 287, para  levar 
Uno way para Autovia para substituir termostato anti-congelante 
do sistema do ar condicionado  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 
02 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 100,00 ( cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0192/2018 - DE 02  DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JANUARIO ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 0467614, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 03 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0193/2018 - DE 02  DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal   MARCELLA FONSECA DA SILVA – COORDENADORA DE 
LABORAATORIO, MATRICULA FUNCIONAL N 3001, para participar  
do TREINAMAENTO DO SISTEMA GERENCIADOR DO AMBIENTE 
LABORATORIAL – GAL- MODULO CONTROLE DE QUALIDADE  - 
na cidade de PALMAS - TO, no dia 13 DE ABRIL de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 
100,00 ( cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0194/2018 - DE 02  DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal    ECIVAL NOLETO – MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N 3194, para transportar paciente que faz tratamento fora do domicilio  
- na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 03 DE ABRIL de 2018, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária, no 
valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0195/2018 - DE 03 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal        EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1592, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 04 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0196/2018 - DE 03 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicilio  - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 05 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0197/2018 - DE 03 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADAO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1194, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 04 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0198/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOAO BATISTA DA SILVA – COORDENADOR DA DIVISAO 
DE TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N 287, para levar FORD 
KA para revisão dos 10.000 m na DISBRAVA  - na cidade de PALMAS 
- TO, no dia 05 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de 100,00 ( cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0199/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  ADAO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1194, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicilio - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 05 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0200/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal        EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1592, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicilio - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 09 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0201/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal        ADAO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1194, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio - na cidade de PALMAS - TO, no dia 10 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0202/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal ECIVAL NOLETO – MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL N 
3194, para transportar paciente que faz tratamento fora do domicilio 
- na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 11 DE ABRIL de 2018, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária, no 
valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.



Ano IV • Nº 454 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 09 de abril de 2018 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0203/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JANUARIO ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 0467614,  para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio - na cidade de PALMAS - TO, no dia 12 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0204/2018 -  DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADAO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0314, para transportar paciente que faz 
tratamento fora do domicilio - na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 
13 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0205/2018 - DE 04 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 

FUNCIONAL N 3136, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio - na cidade de PALMAS - TO, no dia 14 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária, no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de abril de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

GUARAÍ-PREV

PORTARIA N.º 14/2018

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-
DOENÇA ao servidor THAIS VIEIRA CAMPOS PRADO 
AGUIAR.”

A Diretora Executiva do GUARAI-PREV - Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de GUARAI, 
Estado de TO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 1° 
da Lei Municipal n.º 638/2016, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora 
Sra. THAIS VIEIRA CAMPOS PRADO AGUIAR, efetiva no cargo 
de ENFERMEIRO, lotado na FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, com 
vencimentos integrais no valor de R$2.632,79 (Dois mil seiscentos e trinta 
e dois reais e setenta e nove centavos) , a partir de 01 de abril de 2018 
e término em 27 de abril de 2018, conforme processo administrativo do 
GUARAI-PREV, n.º 2018.05.03168P.

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do 
benefício, do servidor supra citado, será acrescida do 13º proporcional 
correspondente a 1 /12 (_um doze avos) do total de sua remuneração.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo todos os seus efeitos a 01 de abril de 2018, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

GUARAI - TO, 09/04/2018.

MEIRYNALVA BATISTA BARNABE
Diretora Executiva do GUARAI-PREV

Homologo:

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita


		2018-04-09T16:50:58-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




